
بهمناسبتبزرگداشتحماسه۹دیبرگزارمیشود؛

ویژه برنامه »روز روشنایی« در مناطق ۲۲گانه تهران
»روز  ویژه برنامه  فرهنگی-  سرویس 
دی   ۹ حماسه  بزرگداشت  مناسبت  به  روشنایی« 
فتنه  شکست  در  الهی  قدرت  »تجلی  شعار  با  و 
آمریکایی«، ۳ تا ۱۰ دی  ۱۳۹۶ در مناطق ۲۲گانه 

تهران برگزار می شود.
به گزارش امتیاز و به نقل از سازمان فرهنگی 
حسن  الاسلام  حجت  تهران،  شهرداری  هنری 
ناصری پور معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
سازمان  گفت:  روشنایی«  »روز  برنامه  ویژه  درباره 
فرهنگی هنری شهرداری تهران در راستای وظایف 
گرامیداشت  و  نقش آفرینی  حوزه  در  خود  ذاتی 
برای بزرگداشت  انقلاب،  تاثیرگذار  روزهای مهم و 
حماسه ۹دی مجموعه برنامه های »روز روشنایی« 

را در دستور کار خود قرار داده است.
معاونت  که  رویکردهایی  و  اهداف  درباره  وی 
برنامه ها  این  در  هنری  فرهنگی  سازمان  فرهنگی 
دنبال می کند توضیح داد: ارتقای شناخت مردم در 
زمینه دستاوردهای انقلاب اسلامی و مقابله با ترویج 
ناکارآمدی نظام اسلامی اولویت موضوعی ماست و 
این  ابعاد حماسه ۹ دی، گرامیداشت  آشکارسازی 
انقلاب  تاریخ  در  نقطه عطف مهمی  به عنوان  روز 
با ولایت و مردم  اسلامی، اعلام همبستگی مجدد 
ولایت مدار و بصیرت افزایی نسبت به جریان فتنه 

و خط جدید آن از جمله اهدافی است که در این 
برنامه دنبال می کنیم.

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری ادامه 
داد: ویژه برنامه روز روشنایی با شعار »تجلی قدرت 
دهم  تا  سوم  آمریکایی«  فتنه  شکست  در  الهی 
با  با برپایی برنامه های متنوع میزبان مردم  دی ماه 

بصیرت پایتخت است.

گفت:  برنامه ها  این  تبیین  در  ناصری پور 
با  همزمان  دی   ۸ جمعه  بصیرت  فرهنگ سرای 
برگزاری نماز جمعه و شنبه ۹ دی ماه با ۱۲ عنوان 
نهم  و  حرم  مدافع  شهدای  غرفه  جمله  از  برنامه 
ورکشاپ های  برگزاری  دشمن شناسی،  دی،غرفه 
هنری و نمایش های خیابانی از ساعت ۸ تا ۱۲ در 

مصلی امام خمینی)ره( برپا می شود.

و  تبیینی  نشست   ۶ برگزاری  افزود:  وی 
انقلاب،  فرهنگ سراهای  در  دی   ۷ تا   ۴ موضوعی 
مستند  پخش  اشراق؛  و  تهران  رسانه،  امام، شفق، 
»عاشورای ۸۸« تولید شده توسط معاونت فرهنگی 
موضوعی،  اینفوگرافیک  تهیه  مستند،  شبکه  از 
نمایشگاه کتابی با مشارکت  مجمع ناشران انقلاب 
ولی عصر)عج(  میدان  متروی  زیرگذر  در  اسلامی 
همکاری  با  کتابی  نمایشگاه  و  انتظار  ایوان  و 
فرهنگ سرای  در  اسلامی  انقلاب  اسناد  مرکز 
امام،  فرهنگ سرای  اجتماعی،  شبکه های  و  رسانه 
و  تهران  فرهنگ سرای  اشراق،  فرهنگ سرای 
فرهنگ سرای اندیشه، تجلیل از فعالان فرهنگی و 
هنری ۹ دی ماه در فرهنگ سرای اندیشه، مشارکت 
در برنامه های مساج مناطق ۴، ۹، ۱۵ و ۲۲، تجمع 
خمینی)ره(  امام  مصلی  در  سازمان  بسیجیان 
در   ۱۲ تا   ۸ ساعت  از  دی   ۹ حماسه  با  همزمان 
آدینه ها  برنامه  ویژه  و  خمینی)ره(  امام  مصلی 
فرهنگی هنری  برنامه های سازمان  دیگر  از  عیدند 

در بزرگداشت این روز است.
مناسبت  به  روشنایی«  »روز  ویژه برنامه 
بزرگداشت حماسه ۹دی به همت معاونت فرهنگی 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در مناطق 

۲۲گانه تهران برگزار می شود

درمراسمافتتاحیهفیلمدخترپدردخترمطرحشد:

»دخترپدردختر«متعلقبهسینمایاستکهتبلیغاتندارد
دیدار  آیین  مراسم  هشتمین  و  صدوشصت  هنری-  سرویس 
فیلمها  در گروه هنر و تجربه شب گذشته  شنبه دوم دی ماه  به فیلم 
اختصاص  رضایی  پناه برخدا  کارگردانی  به  »دختر…پدر…دختر« 

یافت.
 به گزارش امتیاز، در ابتدای این مراسم که در موزه سینما برگزار 
شد  مجری برنامه، ضمن خوشامد به میهمانان گفت: »خیلی خوش 
شانس بودم که توانستم قبل از اکران این فیلم، چندین بار آن را تماشا 
کنم و معناهایی را از جهان این فیلم کشف کنم. من عاشق این فیلم 
این فیلم هم عاشق »چراغی در مه« بودم. بی دلیل  از  هستم. قبل 
نیست که در سال ۲۰۰۸ در جشنواره ادینبورگ منتقدان ورایتی و 
هالیوود ریپورتر بعد از دیدن فیلم »چراغی در مه«، آقای پناه برخدا 
رضایی را الکساندر سوکورف ایرانی خالق فیلم درخشان »مادر و پسر« 

خطاب کردند.«
او در ادامه با اشاره به کارنامه کاری کارگردان این فیلم،  افزود:» 
پناه برخدا رضایی دانش آموخته سینما با گرایش کارگردانی است که 
توانسته است بیش از ۱۳۰ جایزه ملی و بین الملی را از آن خود کند. 
او هم چنین داور جشنواره های مختلفی در داخل و خارج از کشور بوده  
است. پناه برخدا رضایی کارگردان و پژوهش گر فیلم ها و مستندهای 
زیادی بوده است که در یکی از آن ها  که در مورد بمباران شیمیایی 

حلبچه است، افتخار همکاری با او را داشتم.«
و  کرد  اشاره  ایران  سینمای  مینی مالیسم  به  سپس  او 
گفت:»سینمای ایران مینی مالیسمِ شخصیِ تمام و کمالی دارد. به نظر 
من بخشی از این جنبش مینی مالیستی در ایران، پناه برخدا رضایی 
سهراب  ایران:  سینمای  استاد  دو  از  می کنم  یادی  جا  همین  است. 

شهید ثالث و عباس کیارستمی. اما فکر می کنم آقای رضایی بخش 
زیادی از این ادعا را به نام خودش ثبت کرده است. گواه این ادعای 
من فیلم »چراغی در مه« و سه گانه دختر است. سه گانه ای که امشب 
به تماشای دومین فیلم آن می نشینیم و مطمئن هستم که سومین. 

فیلم آن به نام »دختر…دختر…دختر« نیز ساخته خواهد شد.«
فیلم  درباره  نکاتی  بیان  با  را  صحبت هایش  مراسم  مجری 
جزئیاتی  چنان  با  فیلم  این  برد:»  پایان  به  »دختر…پدر…دختر« 
و  بکر  تصاویری  با  بعدی  سه  جهانی  به  که  شده  ثبت  تصویرش 
تاثیرگذار تبدیل شده که فراتر از مینی مال است. این فیلم به گونه ای 
بر  پناه برخدا رضایی  برانگیز متفاوت است. پرداخت موشکافانه  تامل 
مولفه تصویر به کیفیت بصری فیلم افزوده که با لحن فیلم هم خوانی 
دارد. به همین دلیل است که بسیاری از منتقدان خارجی این فیلم را 

الهام بخش معرفی کرده اند.«
در ادامه این مراسم پناه برخدا رضایی به اتفاق تعدادی از عوامل 
فیلم به روی صحنه دعوت شدند.  رضایی در مورد فیلمش گفت: »این 
تبلیغات خاصی  به سینمای مهجور است. سینمایی که  فیلم متعلق 
برای آن نیست و رنگ و لعاب تبلیغاتی دیگر فیلم های سینمایی را 
ندارد.به همین دلیل وجود شما میهمانان و حاضرین برای من بسیار 
غنیمت است. ما و دیگر عوامل فیلم این پروژه را ۷ – ۸ سال پیش با 
انرژی بسیار و بدون هیچ چشمداشت مالی شروع کردیم. بچه ها هم 
خوشبختانه در در آن شرایط سخت آب و هوایی که بسیار سرد بود، 
دوام آوردند. خانم نصیری در صحنه های لانگ شات سختی بسیاری 

می کشید ولی چون  اهل این نوع سینما بود از پسش بر آمد.«
رایا نصیری، بازیگر این فیلم نیز رو به حاضرین اظهار امیدواری 

کرد:» امیدوارم فیلم را ببینید و آن حس و حال عجیبی که ما با فیلم 
تجربه کنیم به شما هم منتقل شود. بعضی موضوعات ضرورت اجتماع 
ما است و ما موظف هستیم آن را به تصویر بکشیم. این فیلم کاملا 
تیمی و دلی است که با آقای رضایی این تجربه سخت و چالش برانگیز 
را به سرانجام رساندم.«محمد رسولی مدیر فیلم برداری فیلم نیز گفت: 
»خوشحالم که امشب همراه با شما دوستان فرهیخته فیلم را بالاخره 
نمی کردیم هیچ وقت  تصور  فیلمی که  از هفت سال می بینیم.  پس 
رنگ پرده را ببیند.« رضا احمدنیا دیگر بازیگر فیلم هم عنوان کرد: 
»بازی در این فیلم کار خیلی فوق العاده سخت و سنگینی بود. ما این 
فیلم را در روستاها و کوه های اراک فیلم برداری کردیم؛ در جایی که 
گاهی تا کمرمان در برف بودیم.« در پایان قاسم خدابنده لو تدوین گر 
فیلم نیز اضافه کرد:» این سرمایی که دوستان به آن اشاره می کنند 
خیلی  هم چنین  بودم!  مونتاژ  باکس  در  چون  نکردم  حس  من  را 

خوشحالم که این فیلم را در کنار شما می بینم.«
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ابلاغ وقت رسيدگى و دادخواست و ضمائم به تجديدنظر  خوانده مجيد قربان 
نژاد فرزند نادر مورخ 97/2/15  تجديدنظرخواه محمد على رنجبرى با وكالت 
مصطفى فتحى نژاد  دادخواست  بطرفيت تجديدنظر خوانده مجيد قربان نژاد 
از  صادره   96/5/22 مورخ    700936 دادنامه  به  نسبت  اعتراض  بخواسته 
شعبه 102 دادگاه كيفرى 2 شهرستان رباط كريم  تقديم دادگاه هاى عمومى 
دادگاه   67 شعبه  به  رسيدگى  جهت  كه  نموده  تهران  شهرستان  شهرستان 
ارجاع و به  امام خمينى   تجديدنظر  تهران واقع در تهران- مجتمع قضايى 
كلاسه 9509982292200007   ثبت گرديده كه وقت رسيدگى آن 97/2/15 و 
ساعت 10/00 تعيين شده است به علت مجهول المكان بودن تجديدنظر  خوانده 
دادرسى  آيين  قانون  ماده 174  تجويز  به  و  تجديدنظر  خواه  و درخواست 
دادگاه هاى عمومى و انقلاب در امور كيفرى و دستور دادگاه مراتب يك نوبت 
در يكى از جرايد كثير الانتشار آگهى مى شود تا تجديدنظر  خوانده ظرف يك 
ماه پس از نشر آگهى و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام 
نشانى كامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دريافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسيدگى حاضر گردد. 
دادگاه  مديردفتر  الف                     65332/م   
تهران خمينى   امام  قضايى  مجتمع   67 شعبه  تجديدنظر  

عليه  شكايتى  عليزاده  حبيب  شاكى   عليزاده   شريفه  رسيدگى  وقت  ابلاغ   
متهم شريفه عليزاده باتهام رابطه نامشروع   تقديم دادگاه هاى عمومى بخش 
كهريزك نموده كه جهت رسيدگى به شعبه 101  دادگاه عمومى جزايى  بخش 
كهريزك واقع در بخش كهريزك ارجاع و به كلاسه 9609982295500676  
شده  تعيين   11/00 ساعت  و   96/12/13 آن  رسيدگى  وقت  كه  گرديده  ثبت 
است به علت مجهول المكان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجويز 
ماده 174 قانون آيين دادرسى دادگاه هاى عمومى و انقلاب در امور مدنى 
و دستور دادگاه مراتب يك نوبت در يكى از جرايد كثير الانتشار آگهى مى 
شود تا خوانده ظرف يك ماه  پس از نشر آگهى و اطلاع از مفاد آن به دادگاه 
مراجعه و ضمن اعلام نشانى كامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 

دريافت و در وقت مقرر فوق جهت رسيدگى حاضر گردد. 
 65333/م الف                    مديردفتر دادگاه عمومى جزايى  شعبه 101 بخش كهريزك 

احضار متهم : محسن اسمعيل زهى فرزند سلطان محمد   (مربوط به دادگاه 
)  حسب شكايت سعيد  ابلاغ   از  كيفر خواست 5 روز پس  با فرض وجود 
فرزام فرزند ابوالقاسم دادگاه عمومى و انقلاب بخش كهريزك  بموجب كيفر 
خواست در پرونده كلاسه 9509982295901382     براى  محسن اسمعيلى 
زهى فرزند سلطان محمد باتهام مزاحمت تلفنى تهديد و فحاشى  تقاضاى كيفر 
نموده كه رسيدگى به موضوع به اين شعبه ارجاع گرديده است با عنايت به 
مجهول المكان بودن و عدم دسترسى به متهم و در اجراى مقررات مواد 115-
180 ق آدك  مراتب يكنوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابى در وقت 
مقرر 5 روز پس از ابلاغ  در دادگاه حاضر گردد بديهى است در صورت عدم 

حضور مطابق مقررات رسيدگى غيابى بعمل خواهد آمد. 
 65334/م الف                 دادرس  شعبه 104 عمومى جزايى بخش كهريزك    

احضار متهم   در پرونده كلاسه 960820     براى  مريم مسيب پور باتهام 
ايراد صدمه بدني عمدي و فحاشي   تحت تعقيب قرار گرفته  است با عنايت 
به مجهول المكان بودن متهم با حق به همراه داشتن وكيل دادگستري  و عدم 
يكنوبت  مراتب  آدك   مواد 174 ق  مقررات  اجراى  در  و  متهم  به  دسترسى 
منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابى ظرف يك ماه  در دادگاه حاضر 
غيابى  مقررات رسيدگى  مطابق  در صورت عدم حضور  است  بديهى  گردد 

بعمل خواهد آمد. 
 65335/م الف                 بازپرس شعبه 8 دادسراى ناحيه  18 تهران   

فلاح  يكه  مرتضي  بازپرسى  اين  كلاسه 950729  پرونده  در  متهم   احضار 
فرزند محمد باتهام كلاهبرداري  تحت تعقيب است نظر باينكه نامبرده مجهول 
المكان بوده و وقت رسيدگى ظرف يك ماه از تاريخ نشر آگهى تعيين گرديده 
مهلت  ظرف  گردد  مى  ابلاغ  بنامبرده  آدك  ق   174 ماده  بتجويز  بدينوسيله 
مذكور جهت دفاع از اتهام انتسابى در اين بازپرسى حاضر در غير اينصورت 

وفق مقررات قانونى اتخاذ تصميم خواهدشد 
تهران   12 ناحيه  دادسراى   3 شعبه  بازپرس  الف    65336/م     

فرشيد  متهم  بازپرسي  اين  كلاسه 2ب/961018  پرونده  در  متهم   احضار   
رشتياني باتهام كلاهبرداري ATM  بمبلغ 99825036 ريال  تحت تعقيب مي 
باشد نظر باينكه متهم فوق مجهول المكان بوده وقت پرونده به يك ماه پس از 
نشر آگهي تعيين گرديده است بدينوسيله به تجويز ماده 174 ق آدك بنامبرده 
ابلاغ مي گردد تا در وقت مذكور جهت رسيدگي و دفاع از اتهام انتسابي دراين 
بازپرسي بنشاني تهران خ شريعتي بالاتر از سه راه طالقاني نبش كوچه فرهاد 
2 دادسراي ناحيه 31 حاضر شويد در غير اينصورت طبق مقررات قانوني 

اتخاد تصميم خواهدشد 
 65337/م الف    داديار در غياب  بازپرسي شعبه 2 دادسراي ناحيه 31 تهران 

 احضار متهم  باستناد ماده 174 ق آدك بعلت مجهول المكان بودن بدينوسيله 
به متهم  روح اله محمودزاده اعلام مى گردد كه شاكى محمدرضا ذاكر صالحي 
شكايتي داير بر جعل و استفاده از سند مجعول  عليه نامبرده نموده و پرونده 
بكلاسه 960700 در شعبه 2 دادياري دادسراى ناحيه 5 تهران صادقيه مطرح 
رسيدگى مى باشد مراتب طى يك نوبت در روزنامه منتشر تا متهم ظرف مهلت 
يك ماه از تاريخ انتشار آگهى جهت دفاع از اتهام انتسابى به اين شعبه مراجعه 

نمايند نتيجه عدم حضور اتخاذ تصميم قانونى خواهد بود 
تهران  5 ناحيه  دادسراى   2 شعبه  داديار   الف     65338/م    

 ابلاغ وقت رسيدگي  در خصوص اتهام رضا بلوچ فرزند عثمان داير بر سرقت 
كيفرخواست  بموجب  كه  خليلي  سعيد  شكايت  موضوع  همراه  تلفن  گوشي 
صادره جهت رسيدگي به اين شعبه ارجاع و بكلاسه بايگاني 960032 در اين 
شعبه ثبت گرديده است با توجه به مجهول المكان بودن متهم در راستاي ماده 
344 ق آدك وقت دادگاه براي تاريخ 96/12/5 ساعت 10 يك نوبت در روزنامه 

هاي كثيرالانتشار آگهي مي گردد
تهران  مطهري  مجتمع شهيد   2 كيفري   1138 الف      شعبه  65339/م    

ابلاغ وقت رسيدگي  در خصوص اتهام عبدالحسين حبيبي سقالكساري  داير 
بر سرقت بميزان يك ميليون و ششصد هزار تومان  موضوع شكايت عيسي 
چنبري  كه بموجب كيفرخواست صادره جهت رسيدگي به اين شعبه ارجاع و 
بكلاسه بايگاني 960718 در اين شعبه ثبت گرديده است با توجه به مجهول 
تاريخ  براي  دادگاه  وقت  آدك  ق   344 ماده  راستاي  در  متهم  بودن  المكان 
96/12/5 ساعت 11 يك نوبت در روزنامه هاي كثيرالانتشار آگهي مي گردد 

تهران  مطهري  شهيد  مجتمع   2 كيفري   1138 شعبه  الف       65340/م   

احضار متهم   در پرونده كلاسه 951594  اين شعبه سيد علي موسوي باتهام 
جعل و استفاده از سند مجعول  و فروش مالغير  تحت تعقيب قرار گرفته است 
با عنايت به مجهول المكان بودن و عدم دسترسى به متهم و در اجراى مقررات 
مواد 174 ق آدك  مراتب يكنوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابى 
ظرف 30 روز در شعبه حاضر گردد بديهى است در صورت عدم حضور 
مطابق مقررات رسيدگى غيابى بعمل خواهد آمد و متهم حق دارد يك نفر وكيل 

دادگستري جهت دفاع از اتهام انتسابي را معرفي نمايد
  65341/م الف                 داديار  شعبه 7 دادسراي ناحيه 18 تهران   

اخبار
درسومینبرنامه»سینماتکتهران«

»ارثیهپدری«جايگزين»ترورسرچشمه«شد
سرویس هنری- مستند »ارثیه پدری« به کارگردانی مهدی تقویان در سومین برنامه »سینماتک 

تهران« به جای مستند بلند »ترور سرچشمه« نمایش داده می شود.
از روابط عمومی سازمان سینمایی حوزه هنری، طبق روال سال های  امتیاز و به نقل  به گزارش 
فجر  فیلم  در جشنواره  بود  قرار  که  حقیقت  برگزیده جشنواره  فیلمهای  فجر،  فیلم  گذشته جشنواره 
اکران شوند، اجازه داشتند اکران محدود و سینماتکی شوند و بر همین اساس مستند »ترور سرچشمه« 
برای سومین برنامه سینماتک تهران انتخاب شد.اما متاسفانه طبق روال جدیدی که دیروز ابلاغ و به 
»سینماتک تهران« اعلام شد فیلمهای مستندی که قرار است در جشنواره فیلم فجر اکران شوند اجازه 
دوشنبه  تهران«  »سینماتک  محترم  مخاطبان  به  پوزش  عرض  با  ندارند.بنابراین  هم  را  محدود  اکران  
چهارم دی ماه ۱۳۹۶ مستند »ترور سرچشمه« پخش نخواهد شد و مستند »ارثیه پدری« به جای آن 
پخش می شود.سومین برنامه »سینماتک تهران« در سالن سوره حوزه هنری برپاست و ورود برای عموم 

آزاد و رایگان است.

بیستوهفتمین»اتفاقترانه«بامعرفیکتابهایمتعددیهمراهشد؛
کاکايی:ترانهرسانهبسیارقدرتمندیدردورانکنونیاست

سرویس هنری- عبدالجبار کاکایی مهمان ویژه بیست و هفتمین محفل شعر و موسیقی »اتفاق 
ترانه« با معرفی چند کتاب به شاعران جوان گفت: ترانه رسانه بسیار قدرتمندی در دوران کنونی است 

و مبنای آن بر اندیشه و حکمت است.
به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی سپهر سوره هنر؛ بیست و هفتمین محفل شعر و موسیقی 

»اتفاق ترانه« عصر روز گذشته-شنبه ۲ دی- در سالن مهر حوزه هنری برگزار شد.
علیرضا بدیع شاعر و مجری برنامه با دعوت از ماهان بلندبالا اولین نوبت شعرخوانی را آغاز کرد. 
احسان انصاری نوبت بعدی را به خود اختصاص داد و آیسان نظرمحمدی اولین شعر سپید را در این 

جلسه خواند.
در ادامه علیرضا رمزی شعری را درباره شرایط جانبازان جنگ خواند. محسن صدر در نوبت بعدی 
به ترانه خوانی پرداخت و در ترانه خود به برخی مشکلات اجتماعی همچون آلودگی هوا اشاره کرد. نوید 

کلانکی با خواندن یک ترانه و یک غزل مورد تحسین علیرضا بدیعی و عبدالجبار کاکایی قرار گرفت.  
علی حکیم هاشمی شعری عاشقانه را در ادامه جلسه خواند و نوبت به بخش معرفی کتاب رسید.

فرهنگسرای  مدیریت جلسات شعرخوانی  که  پیشکسوت  ترانه سرای  و  کاکایی شاعر  عبدالجبار   
ارسباران را هم برعهده دارد، با ارزیابی محافل ماهانه »اتفاق ترانه« بیان کرد: امیدوارم این محفل پاتوق 
زبان محاوره در آن  از  استفاده  ترانه و مرسوم شدن  قالب  باشد.   وی درباره  ترانه  اهالی  برای  خوبی 
افزود: قالب ترانه که عمدتا با نیت تلفیق با موسیقی سروده می شود، قابلیت های شاعرانگی زیادی دارد. 
استفاده از زبان محاوره بعد از دوران مشروطه در ترانه ها مرسوم شده است. آن زمان موضوعات ترانه 
ها عموما چندان جدی نبوده و این اشعار، غالبا گویندگان گمنامی داشته اند. کاکایی با اشاره به این که 
ترانه در پیوند با انقلاب شکل و رویکرد جدید به خود گرفته است، ادامه داد: شعر محاوره و تصنیف، در 
ادامه در خدمت انقلاب ها قرار و شکل جدیدی به خود گرفت. این جدیت در دهه های ۲۰ و ۳۰ در آثار 
اردلان و جنتی عطایی به اوج خود رسید و عطایی جایزه فروغ را برای استفاده از زبان شاعرانه در ادبیات 
محاوره به خود اختصاص داد.وی همچنین خاطرنشان کرد: قالب ترانه به عنوان یک قالب ادبی، قدیمی 
است. اما شعر محاوره متاخر است. امروزه در عین حال که سعی می شود ترانه به وزن عروضی نزدیک 

باشد، در مواردی به شعر محاوره نزدیک می شود.  
این شاعر برجسته در بخش معرفی کتاب نیز گفت: ترانه سرایان متاسفانه یا خوشبختانه باید هر 
نوع کتابی را بخوانند. چراکه در ترانه مضامین روانشناسی، جامعه شناسی، فلسفه، ادبیات، تاریخ و ... 
وجود دارد. اساسا مبنای ترانه سرایی اندیشه و حکمت است و شاعران ما در تاریخ غالبا حکیم نیز بوده 
اند. البته ممکن است ترانه بازتاب احساسات شاعر هم باشد، اما این نوع شعر با تاریخ سیاسی و اجتماعی 
هم گره می خورد. وی در ادامه جلسه مجموعه کتاب های یرواند آبراهامیان به ویژه دو کتاب »ایران 
بین دو انقلاب«، »تاریخ مدرن ایران« درباره تاریخ سیاسی و اجتماعی ایران، دو کتاب شرحیه بر اشعار 
مولانا با نام های »شرح مثنوی شریف« از بدیع الزمان فروزان فر و »مولوی چه می گوید« جلال الدین 
همایی و »مولوی و تفسیر عرفانی« مریم مشرف، »آسیا در برابر غرب« داریوش شایگان و کتابی از علی 
کمارجی درباره فرم ترانه های امروزی معرفی کرد. کاکایی در پایان دو غزل خود را که اخیرا سروده 
است، برای شاعران جوان و حاضران خواند. در ادامه یک نماهنگ تصویری با صدای سروش بخشش 
پخش شد. امین صدیقی از مشهد که دومین مجموعه غزل را با نام »وطنانه های گیسویت« توسط نشر 
سپید باوران به چاپ رسانده است، دو شعر، علیرضا تقی پور، حسین زحمتکش، رضا احسان پور، پری 

پل سکوتی، محمدحسن جمشیدی و افسانه غیاثوند به شعرخوانی پرداختند.
از  تا شاعران  مقرر شد  بدیع  علیرضا  توسط  ترانه«  »اتفاق  و هفتمین جلسه  بیست  در  همچنین 

جلسات بعدی، آخرین شعری رو که سروده اند، بخوانند.

اخبار کوتاه


